ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 29 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

29.06.2020 51

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О продлении либо частичном снятии ограничительных мер установленны
х Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на т
ерритории Камчатского края»» (с изменениями и дополнениями).

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н.)

1.1. Министерству социального развития и труда Камчатского края
(Меркулов Е.С.)  представить предложения по механизму и источнику
компенсации отдельным категориям граждан дополнительных расходов по оплате
проезда, связанных с введением ограничений по проезду на автомобильном
транспорте общего пользования городского сообщения на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа в период с 25.04.2020 по 30.06.2020

Срок – 01 июля 2020 года

1.2. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. совместно с Минздравом Камчатского края (Сорокина Е.Н.), и
Минтрансом Камчатского края (Каюмов В.В.) организовать тестирование граждан
на наличие новой коронавирусной инфекции, вылетающих из аэропортов г.
Елизово и Елизовского района в северные районы Камчатского края.

Срок – 06 июля 2020 года

1.3. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.) довести до сведения
руководителей рыбохозяйственных организаций рекомендации о проведении
тестирования сезонных работников на наличие новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) до прибытия на территорию Камчатского края.

Срок – 04 июля 2020 года

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.4. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Ильина Т.В.) подготовить проект внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» о продлении мер с 01.07.2020 по 15.07.2020, с
учетом ослабления ограничительных мер, одобренных Роспотребнадзором
Камчатского края, а именно:

 - снятие ограничительных мер по межмуниципальному авиасообщению, при
наличии у пассажиров результатов тестирования, подтверждающих отсутствие
коронавирусной инфекции, полученных не позднее чем за два дня до вылета либо
выезда;

- снятие ограничительных мер по приостановке действия, реализации и
пополнения льготного (социального) проездного билета;

- снятие ограничительных мер по проведению туров и экскурсий на открытом
воздухе для местного населения, а также возобновить работу гостиниц для
размещения прибывающих на территорию Камчатского края граждан.

- снятие ограничительных мер по организации спортивных тренировочных
мероприятий жителей региона, в том числе членов спортивных сборных команд
Российской Федерации и Камчатского края, осуществляющих спортивную
подготовку на открытых муниципальных, государственных объектах спорта.

Срок – 30 июня 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)
В режиме ВКС

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
секретарь штаба;

Приглашенные:

5. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

6. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края;

7. ЛАТЫШЕВ
Дмитрий Юрьевич

- врио вице-губернатора Камчатского края

8. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

9. ИРИНИНА
Инга Витальевна

- Председатель избирательной комиссии
Камчатского края.

10. НЕХАЕВ
Сергей Викторович

- врио Вице-губернатора Камчатского края
- руководителя Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;

11. СОРОКИНА - врио Министра здравоохранения

4

Елена Николаевна Камчатского края;

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

3. БОРЦОВ
Станислав Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

4. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- исполнительный директор АО
«Международный аэропорт
Петропавловск-Камчатский (Елизово)»

5. ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

8. КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

- Заместитель Руководителя
Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

9. АБРАМЧУК
Владимир Степанович

- Врио начальника Управления федеральной
службы исполнения наказаний Российской
Федерации по Камчатскому краю,
полковник внутренней службы (по
согласованию);

10. СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

5

11. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

- директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

12. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края
(по согласованию);

13. ЛЕОНТЬЕВА
Инга Михайловна

- руководитель Агентства по
информатизации и связи Камчатского края;

14. МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- ВрИО Министра социального развития и
труда Камчатского края;

15. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю (по
согласованию);

16. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

17. СОЛДАТКИН
Андрей
Александрович

- Начальник Камчатского Линейного Отдела
МВД России На Транспорте;

18. ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального
органа Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения по Камчатскому
краю (по согласованию);

19. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- врип Главы Елизовского муниципального
района.